UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ TỊNH HIỆP                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 134./BC-UBND                   Tịnh Hiệp, ngày 11 tháng 4 năm 2024

             BÁO CÁO

               Thực hiện lập, niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp

                          xếp tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng

                             mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp

         Thực hiện Công văn số 1881/UBND-NC ngày 08/04/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp; Công văn số 721/UBND-NC ngày 10/04/2025 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc tổ chức lập và niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp, tổ

chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp.

 Ngày 08/4/2025, UBND tổ chức họp, quán triệt nội dung Công văn số

1881/UBND-NC ngày 08/04/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời chỉ đạo

các Trưởng thôn, Công an xã, ngành liên quan triển khai thực hiện tổ chức lập và

niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp

xã và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp, theo mẫu danh

sách theo quy định.

         Ngày 09/4/2025 các thôn thực hiện lập và niêm yết danh sách cử tri lấy ý

kiến về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp, theo mẫu danh sách theo quy định

         Ngày 10/4/2025 UBND xã có Thông báo số 67/TB-UBND niêm yết danh

sách cử tri lấy ý kiến về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; chỉ đạo các thôn, Đài truyền thanh

xã thông báo; chuyển tải thông báo lên Trang thông tin điện tử xã.

         Số liệu cử tri (đại diện hộ gia đình của các thôn) cụ thể:

TT  Đơnvị

(Thôn)

Cử tri

(đại

diện hộ

gia

đình)

  Nam  Nữ Dân tộc

kinh

(chiếm

tỷ lệ%)

Nghề nghiệp(chiếm

tỷ lệ %)

Ghi

chú

Nông(%)  Khác(%)

1 Xuân Hòa 467 353 114 100 80 20

2 Xuân Mỹ 249 194 55 100 86 14

3 Mỹ Danh 493 347 146 100 80 20

4 Đức Sơn 568 446 122 100 90% 10

5 Vĩnh Tuy 621 432 189 100 90% 10

   Tổng cộng 2.398 1.772 626 100 85,2 14,8

         Nay, UBND xã Tịnh Hiệp báo cáo công tác lập và niêm yết danh sách cử tri

lấy ý kiến về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 2 cấp./.

                                                                                                        CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;
- TT.Đảng ủy xã;

- TT.HĐND xã;
- CT, các PCT.UBND xã;

- MT, các tổ chức chính trị-xã hội;

- Trang thông tin điện tử xã;                                                                             Phạm Tấn Tài
- Đài truyền thanh xã;

- 05 Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

		2025-04-11T08:34:55+0700

		2025-04-11T08:35:43+0700